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Categoria: 

Cereali per la prima colazione 
 

Ingredienti: 

Mais (94,4%), zucchero, sale, estratto di malto d’orzo, emulsionante: mono- e digliceridi degli acidi grassi. 

 

Status allergeni:  

Contiene glutine. Può contenere tracce di soia, latte e frutta a guscio. 
 

Status O.G.M: 

Il prodotto non contiene Organismi Geneticamente Modificati. Il prodotto non richiede etichettatura riguardante i 
Reg. CE n° 258/97, 1829/2003 ,1830/2003. 
 

Caratteristiche organolettiche: 

Aspetto: Fiocco ovale irregolare 

Colore: Giallo tipico 

Odore: Tipico di mais tostato 

Sapore: Tipico di mais tostato 

 

Caratteristiche chimiche: 

PARAMETERO VALORE MEDIO TOLLERANZA 

Umidità 5% MAX 

Proteine (Nx6,25) 8 % ± 2 

Grassi 1 % ±0,5 

Di cui saturi 0,3% ±0,2 

Carboidrati 81% ±8 

Di cui amido 75%  

Di cui zuccheri 6 % ±2 

Fibra 3 % ±1 

Ceneri 2 % ±0,7 

Sodio 0,6 % ±0,12 
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Dichiarazione nutrizionale 

 

Assunzioni di riferimento 

30 grammi di prodotto contengono: 

Energia Grassi Acidi grassi saturi Zuccheri Sale 

472 kJ – 111 kcal 0,3g 0,09g 1,8g 0,45g 

5,6%* 0,4%* 0,5%* 2%* 7,5%* 

Per 100g: 1574 kJ / 371 kcal 
*% assunzione di riferimento di un adulto medio (8400 kJ / 2000 kcal) 
 

 

 

 

Caratteristiche microbiologiche: 

Conta microbica totale 5000 ufc/g   MAX 

Muffe 500 ufc/g   MAX 

Lieviti 500 ufc/g   MAX 

Coliformi fecali Assente in    1 g 

Salmonella Assente in  25 g 

 
 
 
 

 

Valori nutrizionali 

medi 

 
 
 

100g 

Corn flakes 

% A.R. (*) 

100 g 

30g 

Corn Flakes 
(porzione consigliata) 

% A.R. (*) 

30 g 
(porzione consigliata) 

Energia kJ-kcal 1574 - 371   18,7% 472 - 111 5,6% 

Grassi 
Di cui acidi grassi saturi 

g 
g 

1 
0,3 

1,4% 
1,5% 

0,3 
0,09 

0,4% 
0,5% 

Carboidrati 
Di cui zuccheri 
Di cui polioli 
Di cui amido 

g 
g 
g 
g 

81 
6 
0 
75 

31,2% 
6,7% 

--- 
--- 

24,3 
1,8 
0 

22,5 

9,3% 
2% 
--- 
--- 

Fibre g 3 --- 0,9 --- 

Proteine g 8 16% 2,4 4,8% 

Sale g 1,5 25% 0,45 7,5% 
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Caratteristiche igienico - sanitarie: 

Residui di antiparassitari,  prodotti fitosanitari, micotossine, metalli pesanti, inferiori ai limiti imposti dalla 
normativa vigente. 

 

 

Confezionamento e Conservazione 

Tipo di confezionamento Peso 
Da consumarsi 
preferibilmente entro 

Sacchetti di Polietilene 
in astuccio di cartoncino 

375g e – 500g 

e– 750g e – 
1000g e  

15 mesi 

Sacchetti in 
Polipropilene (Catering) 

30g e  - 500g e – 

1000g e 
14 mesi 

Sacchi di carta politenati 
all’interno 

9 kg 12 mesi 

Big Bags ~ 350kg 12 mesi 

 
Conservare ad una temperature inferiore a  25° C;  65 % U.R.  max   
Evitare l’esposizione diretta ai raggi solari. 

 
 


